SERVIGO PUBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS ESCOLA DE AGRONOMIA
RESULTADO PRELIMINAR - PROCESSO SELETIVO

Candidato Vagas | Suficiéncia Nivel Area Primeira opgao Segunda opgao NMA PCV NCV NF Classsicagao
de Orientador de Orientador

Jodo Pedro de Almeida Silva AC Inglés Doutorado | FT |[Adriane Wendland Ferreira Mara Rubia da Rocha 9,40 56,14 3,50 7,04 1° Lugar
Leidy Ximena Figueroa Cossio AC [ Dispensada | Doutorado | FT [Eliane Dias Quintela 9,90 | 134,00 8,35 9,28 1° Lugar
Elaine Pereira da Silva GM Inglés Doutorado | FT [Mara Rubia da Rocha Jaqueline Magalhaes Pereira 8,70 41,50 2,59 6,25 2° Lugar
Lidia Santos Ozorio GM Inglés Doutorado | FT [Mara Rubia da Rocha Mara Rubia da Rocha 9,30 55,75 3,47 6,97 1° Lugar
Kamilla Rasmussem Mendonca AC Inglés Doutorado | FT [Marta Cristina C. de Filippi Adriane Wendland Ferreira 9,60 76,77 4,78 7,67 1° Lugar
Alessandra Veloso Costa AC Inglés Doutorado | FT [Murillo Lobo Junior Eliane Dias Quintela 9,50 31,25 1,95 6,48 1° Lugar
Rebeca dos Santos Gabriel AC | Dispensada| Mestrado | FT |Adriane Wendland Ferreira Marcos Gomes da Cunha 9,70 32,75 2,71 6,90 1° Lugar
Carolina Da Paixao Nunes Teles AC Inglés Mestrado | FT |Eliane Dias Quintela Adriane Wendland Ferreira 9,30 39,50 3,26 6,89 1° Lugar
Jamilly Raniely Batista Babosa GM Inglés Mestrado | FT |Eliane Dias Quintela Jaqueline Magalhaes Pereira 9,40 23,00 1,90 6,40 2° Lugar
Danilo Ferreira de Oliveira AC Inglés Mestrado | FT [Marcos Gomes da Cunha Jaqueline Magalhaes Pereira 7,70 37,50 3,10 5,86 2° Lugar
Gabriella Laranjeira GM Inglés Mestrado | FT |Marcos Gomes da Cunha Eliane Dias Quintela 9,00 48,00 3,97 6,99 1° Lugar
Wellinton Vieira de Souza GM Inglés Mestrado | FT [Murillo Lobo Junior Adriane Wendland Ferreira 8,60 55,00 4,55 6,98 1° Lugar
Artur Marques Barbosa e Silva AC Inglés Mestrado | FT 8,10 12,00 0,99 5,26

Alma Julia da Silva GM Inglés Doutorado [ PV |[Abadia dos Reis Nascimento Flavio Alves da Silva 8,50 33,50 2,09 5,93 2° Lugar
Wanda Wenceslau Martins Pimentel AC | Dispensada | Doutorado | PV |Abadia dos Reis Nascimento Flavio Alves da Silva 8,40 63,00 3,93 6,61 1° Lugar
Aline Cristina Mendes Faganha AC Inglés Doutorado | PV [Adriano Stephan Nascente Iltamar Rosa Teixeira 9,50 | 160,50 | 10,00 9,70 1° Lugar
Analice Pereira AC Inglés Doutorado | PV [Flavio Alves da Silva Luis Carlos Cunha Junior 8,30 36,00 2,24 5,88 6° Lugar
Angelo Marcio da Silva Fuzzo AC Inglés Doutorado | PV [Flavio Alves da Silva Iltamar Rosa Teixeira 9,40 59,00 3,68 7,11 5° Lugar
Mércio Escanio Luis GM | Dispensado | Doutorado | PV |Flavio Alves da Silva Luis Carlos Cunha Junior 9,00 95,50 5,95 7,78 2° Lugar
Nazaro cavalcante Bandeira Neto AC Inglés Doutorado | PV [Flavio Alves da Silva Luis Carlos Cunha Junior 8,80 | 119,00 7,41 8,25 1° Lugar
Roberta Rodrigues do Amaral Rezende AC Inglés Doutorado | PV [Flavio Alves da Silva Iltamar Rosa Teixeira 9,50 69,50 4,33 7,43 3° Lugar
Thaynara de Lima Ribeiro GM Inglés Doutorado | PV [Flavio Alves da Silva Luis Carlos Cunha Junior 8,60 38,50 2,40 6,12 4° Lugar
Eliabe Pinto Ramos AC Inglés Doutorado | PV [ltamar Rosa Teixeira Adriano Stephan Nascente 8,80 62,50 3,89 6,84 1° Lugar
Jeniffer Raniely Batista Sousa AC Inglés Doutorado | PV [ltamar Rosa Teixeira 7,80 62,00 3,86 6,23 3° Lugar
Rosana Aparecida de Freitas AC Inglés Doutorado | PV [ltamar Rosa Teixeira 8,80 52,00 3,24 6,58 2° Lugar




Dayanna Teodoro Quirino

Emelly Neves dos Reis

Geovanna Gabriella Candido
Jovita Oliveira Dantas

Danilo Domingos Bittencourt

Aline Cristina Brito Veras

Amanda Chaves Pereira

Maria Luana Barreiros de Souza
Pedro Henrique de Oliveira Lemes
Vitéria Maria da R O Fernandes
Isadora de Lima Araujo

Luis guilherme de oliveira garcia
Felix Henrique Rodrigues Oliveira
Isabela de Souza Batista Guimaraes
Carlos Cesar Silva Jardim

Julia Ramos Guerreiro

Tatiane Mesquita Vaz

Khalyta Willy da Silva Soares
Leonardo Roriz Marchéo

Eduardo Carvalho de Lima

Daniel Amorim Alves Borges
Rodollf Augusto R H A B Assumpgéo
Yasmim Gabriely Vieira

Jeffer Andrey Quintero Garcia
Maria Lucia Jaime vergel

Mariana Santos Danielli

Raquel Gongalves Silva

Raylene Silva Carrias

Tawanny Barbosa Leal

AC
GM
GM
GM
AC
AC
AC
AC
GM
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
GM
GM
AC
AC
AC
GM
GM

Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Dispensado
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés

Doutorado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado

Doutorado

Doutorado

Doutorado

Doutorado

Doutorado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado
Mestrado

PV
PV
PV
PV
PV
PV
PV
PV
PV
PV
PV
PV
PV
PV
SA
SA
SA
SA
SA
SA
SA
SA
SA
SA
SA
SA
SA
SA
SA

Luis Carlos Cunha Junior
Adriano Stephan Nascente
Carlos Roberto Sette Junior
Carlos Roberto Sette Junior
David Matta

Flavio Alves da Silva

Flavio Alves da Silva

Flavio Alves da Silva

Flavio Alves da Silva

Flavio Alves da Silva

Itamar Rosa Teixeira
Itamar Rosa Teixeira
Letusa Momesso Marques
Letusa Momesso Marques
Derblai Casaroli

Derblai Casaroli

Derblai Casaroli

Rafael Battisti

Rilner Alves Flores

Adé&o Wagner P. Evangelista
Derblai Casaroli

Derblai Casaroli

Derblai Casaroli

Marcio Mesquita

Marcio Mesquita

Marcio Mesquita

Marcio Mesquita

Rilner Alves Flores

Rilner Alves Flores

Flavio Alves da Silva
Letusa Momesso Marques

Flavio Alves da Silva

Adriano Stephan Nascente
Letusa Momesso Marques
Adriano Stephan Nascente
Carlos Roberto Sette Junior
Carlos Roberto Sette Junior
Adriano Stephan Nascente

Adriano Stephan Nascente
Carlos Roberto Sette Junior
Rafael Battisti

Rafael Battisti

Rafael Battisti

Enderson P. de B. Ferreira
Enderson P. de B. Ferreira
Marcio Mesquita

Rafael Battisti

Rafael Battisti

Adé&o Wagner P. Evangelista
Rafael Battisti

Rafael Battisti

Rafael Battisti

Rafael Battisti

Glenio Guimaraes Santos
Enderson P. de B. Ferreira

8,60
8,00
8,70
8,60
7,50
9,40
9,40
9,60
7,70
7,70
9,50
7,50
9,10
8,30
9,00
9,10
8,20
8,80
8,30
7,50
8,80
8,60
9,20
8,10
8,50
8,00
7,80
8,20
7,50

62,00
52,00
51,75
58,00
54,00
31,00
64,00
73,50
25,00
39,00
121,00
40,50
20,00
27,50
140,00
99,50
88,00
105,63
113,51
3,00
90,25
87,00
74,50
0,21
8,33
56,05
45,00
75,60
39,30

3,86
4,30
4,28
4,79
4,46
2,56
5,29
6,07
2,07
3,22
10,00
3,35
1,65
2,27
8,72
6,20
5,48
6,58
7,07
0,25
7,46
7,19
6,16
0,02
0,69
4,63
3,72
6,25
3,25

6,71
6,52
6,93
7,08
6,29
6,66
7,76
8,19
5,45
5,91
9,70
5,84
6,12
5,89
8,89
7,94
7,11
7,91
7,81
4,60
8,26
8,04
7,98
4,87
5,38
6,65
6,17
7,42
5,80

1° Lugar
1° Lugar
2° Lugar
1° Lugar
1° Lugar
4° Lugar
3° Lugar
1° Lugar
2° Lugar
5° Lugar
1° Lugar
2° Lugar
1° Lugar
2° Lugar
1° Lugar
2° Lugar
3° Lugar
1° Lugar
1° Lugar
1° Lugar
1° Lugar
3° Lugar
2° Lugar
2° Lugar
4° Lugar
1° Lugar
3° Lugar
1° Lugar
2° Lugar

NMA Nota do memorial académico
PCV Pontuagao do curriculo

NCV Nota do Curriculo

NF Nota Final

Clasificagao considerando a primeira opgao de orientador




