



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS ESCOLA DE AGRONOMIA
RESULTADO PRELIMINAR – PROCESSO SELETIVO

Candidato	Vagas	Suficiência	Nível	Área	Primeira opção de Orientador	Segunda opção de Orientador	NMA	PCV	NCV	NF	Classificação
João Pedro de Almeida Silva	AC	Inglês	Doutorado	FT	Adriane Wendland Ferreira	Mara Rubia da Rocha	9,40	56,14	3,50	7,04	1º Lugar
Leidy Ximena Figueroa Cossio	AC	Dispensada	Doutorado	FT	Eliane Dias Quintela	9,90	134,00	8,35	9,28	1º Lugar	
Elaine Pereira da Silva	GM	Inglês	Doutorado	FT	Mara Rúbia da Rocha	Jaqueleine Magalhães Pereira	8,70	41,50	2,59	6,25	2º Lugar
Lídia Santos Ozório	GM	Inglês	Doutorado	FT	Mara Rúbia da Rocha	Mara Rúbia da Rocha	9,30	55,75	3,47	6,97	1º Lugar
Kamilla Rasmussem Mendonça	AC	Inglês	Doutorado	FT	Marta Cristina C. de Filippi	Adriane Wendland Ferreira	9,60	76,77	4,78	7,67	1º Lugar
Alessandra Veloso Costa	AC	Inglês	Doutorado	FT	Murillo Lobo Júnior	Eliane Dias Quintela	9,50	31,25	1,95	6,48	1º Lugar
Rebeca dos Santos Gabriel	AC	Dispensada	Mestrado	FT	Adriane Wendland Ferreira	Marcos Gomes da Cunha	9,70	32,75	2,71	6,90	1º Lugar
Carolina Da Paixao Nunes Teles	AC	Inglês	Mestrado	FT	Eliane Dias Quintela	Adriane Wendland Ferreira	9,30	39,50	3,26	6,89	1º Lugar
Jamily Raniely Batista Babosa	GM	Inglês	Mestrado	FT	Eliane Dias Quintela	Jaqueleine Magalhães Pereira	9,40	23,00	1,90	6,40	2º Lugar
Danilo Ferreira de Oliveira	AC	Inglês	Mestrado	FT	Marcos Gomes da Cunha	Jaqueleine Magalhães Pereira	7,70	37,50	3,10	5,86	2º Lugar
Gabriella Laranjeira	GM	Inglês	Mestrado	FT	Marcos Gomes da Cunha	Eliane Dias Quintela	9,00	48,00	3,97	6,99	1º Lugar
Wellinton Vieira de Souza	GM	Inglês	Mestrado	FT	Murillo Lobo Júnior	Adriane Wendland Ferreira	8,60	55,00	4,55	6,98	1º Lugar
Artur Marques Barbosa e Silva	AC	Inglês	Mestrado	FT			8,10	12,00	0,99	5,26	
Alma Júlia da Silva	GM	Inglês	Doutorado	PV	Abadia dos Reis Nascimento	Flavio Alves da Silva	8,50	33,50	2,09	5,93	2º Lugar
Wanda Wenceslau Martins Pimentel	AC	Dispensada	Doutorado	PV	Abadia dos Reis Nascimento	Flavio Alves da Silva	8,40	63,00	3,93	6,61	1º Lugar
Aline Cristina Mendes Façanha	AC	Inglês	Doutorado	PV	Adriano Stephan Nascente	Itamar Rosa Teixeira	9,50	160,50	10,00	9,70	1º Lugar
Analice Pereira	AC	Inglês	Doutorado	PV	Flávio Alves da Silva	Luis Carlos Cunha Junior	8,30	36,00	2,24	5,88	6º Lugar
Ângelo Márcio da Silva Fuzzo	AC	Inglês	Doutorado	PV	Flávio Alves da Silva	Itamar Rosa Teixeira	9,40	59,00	3,68	7,11	5º Lugar
Mércio Escâniao Luís	GM	Dispensado	Doutorado	PV	Flávio Alves da Silva	Luis Carlos Cunha Junior	9,00	95,50	5,95	7,78	2º Lugar
Nazaro cavalcante Bandeira Neto	AC	Inglês	Doutorado	PV	Flávio Alves da Silva	Luis Carlos Cunha Junior	8,80	119,00	7,41	8,25	1º Lugar
Roberta Rodrigues do Amaral Rezende	AC	Inglês	Doutorado	PV	Flávio Alves da Silva	Itamar Rosa Teixeira	9,50	69,50	4,33	7,43	3º Lugar
Thaynara de Lima Ribeiro	GM	Inglês	Doutorado	PV	Flávio Alves da Silva	Luis Carlos Cunha Junior	8,60	38,50	2,40	6,12	4º Lugar
Eliabe Pinto Ramos	AC	Inglês	Doutorado	PV	Itamar Rosa Teixeira	Adriano Stephan Nascente	8,80	62,50	3,89	6,84	1º Lugar
Jeniffer Raniely Batista Sousa	AC	Inglês	Doutorado	PV	Itamar Rosa Teixeira		7,80	62,00	3,86	6,23	3º Lugar
Rosana Aparecida de Freitas	AC	Inglês	Doutorado	PV	Itamar Rosa Teixeira		8,80	52,00	3,24	6,58	2º Lugar

Dayanna Teodoro Quirino	AC	Inglês	Doutorado	PV	Luis Carlos Cunha Júnior	Flávio Alves da Silva	8,60	62,00	3,86	6,71	1º Lugar
Emelly Neves dos Reis	GM	Inglês	Mestrado	PV	Adriano Stephan Nascente	Letusa Momesso Marques	8,00	52,00	4,30	6,52	1º Lugar
Geovanna Gabriella Cândido	GM	Inglês	Mestrado	PV	Carlos Roberto Sette Junior		8,70	51,75	4,28	6,93	2º Lugar
Jovita Oliveira Dantas	GM	Inglês	Mestrado	PV	Carlos Roberto Sette Junior	Flávio Alves da Silva	8,60	58,00	4,79	7,08	1º Lugar
Danilo Domingos Bittencourt	AC	Inglês	Mestrado	PV	David Matta		7,50	54,00	4,46	6,29	1º Lugar
Aline Cristina Brito Veras	AC	Inglês	Mestrado	PV	Flávio Alves da Silva	Adriano Stephan Nascente	9,40	31,00	2,56	6,66	4º Lugar
Amanda Chaves Pereira	AC	Inglês	Mestrado	PV	Flávio Alves da Silva	Letusa Momesso Marques	9,40	64,00	5,29	7,76	3º Lugar
Maria Luana Barreiros de Souza	AC	Inglês	Mestrado	PV	Flávio Alves da Silva	Adriano Stephan Nascente	9,60	73,50	6,07	8,19	1º Lugar
Pedro Henrique de Oliveira Lemes	GM	Inglês	Mestrado	PV	Flávio Alves da Silva	Carlos Roberto Sette Júnior	7,70	25,00	2,07	5,45	2º Lugar
Vitória Maria da R O Fernandes	AC	Inglês	Mestrado	PV	Flávio Alves da Silva	Carlos Roberto Sette Júnior	7,70	39,00	3,22	5,91	5º Lugar
Isadora de Lima Araújo	AC	Inglês	Mestrado	PV	Itamar Rosa Teixeira	Adriano Stephan Nascente	9,50	121,00	10,00	9,70	1º Lugar
Luis guilherme de oliveira Garcia	AC	Inglês	Mestrado	PV	Itamar Rosa Teixeira		7,50	40,50	3,35	5,84	2º Lugar
Felix Henrique Rodrigues Oliveira	AC	Inglês	Mestrado	PV	Letusa Momesso Marques	Adriano Stephan Nascente	9,10	20,00	1,65	6,12	1º Lugar
Isabela de Souza Batista Guimarães	AC	Inglês	Mestrado	PV	Letusa Momesso Marques	Carlos Roberto Sette Júnior	8,30	27,50	2,27	5,89	2º Lugar
Carlos Cesar Silva Jardim	AC	Inglês	Doutorado	SA	Derblai Casaroli	Rafael Battisti	9,00	140,00	8,72	8,89	1º Lugar
Julia Ramos Guerreiro	AC	Dispensado	Doutorado	SA	Derblai Casaroli	Rafael Battisti	9,10	99,50	6,20	7,94	2º Lugar
Tatiane Mesquita Vaz	AC		Inglês	Doutorado	SA	Derblai Casaroli	8,20	88,00	5,48	7,11	3º Lugar
Khályta Willy da Silva Soares	AC	Inglês	Doutorado	SA	Rafael Battisti	Enderson P. de B. Ferreira	8,80	105,63	6,58	7,91	1º Lugar
Leonardo Roriz Marchão	AC	Inglês	Doutorado	SA	Rilner Alves Flores	Enderson P. de B. Ferreira	8,30	113,51	7,07	7,81	1º Lugar
Eduardo Carvalho de Lima	AC	Inglês	Mestrado	SA	Adão Wagner P. Evangelista	Marcio Mesquita	7,50	3,00	0,25	4,60	1º Lugar
Daniel Amorim Alves Borges	AC	Inglês	Mestrado	SA	Derblai Casaroli	Rafael Battisti	8,80	90,25	7,46	8,26	1º Lugar
Rodolff Augusto R H A B Assumpção	AC	Inglês	Mestrado	SA	Derblai Casaroli	Rafael Battisti	8,60	87,00	7,19	8,04	3º Lugar
Yasmim Gabriely Vieira	GM	Inglês	Mestrado	SA	Derblai Casaroli	Adão Wagner P. Evangelista	9,20	74,50	6,16	7,98	2º Lugar
Jeffer Andrey Quintero Garcia	GM	Inglês	Mestrado	SA	Marcio Mesquita	Rafael Battisti	8,10	0,21	0,02	4,87	2º Lugar
Maria Lucia Jaime vergel	AC	Inglês	Mestrado	SA	Marcio Mesquita	Rafael Battisti	8,50	8,33	0,69	5,38	4º Lugar
Mariana Santos Danielli	AC	Inglês	Mestrado	SA	Marcio Mesquita	Rafael Battisti	8,00	56,05	4,63	6,65	1º Lugar
Raquel Gonçalves Silva	AC	Inglês	Mestrado	SA	Marcio Mesquita	Rafael Battisti	7,80	45,00	3,72	6,17	3º Lugar
Raylene Silva Carrias	GM	Inglês	Mestrado	SA	Rilner Alves Flores	Glenio Guimarães Santos	8,20	75,60	6,25	7,42	1º Lugar
Tawanny Barbosa Leal	GM	Inglês	Mestrado	SA	Rilner Alves Flores	Enderson P. de B. Ferreira	7,50	39,30	3,25	5,80	2º Lugar

NMA Nota do memorial acadêmico

PCV Pontuação do currículo

NCV Nota do Currículo

NF Nota Final

Clasificação considerando a primeira opção de orientador